quidam aurum statim attulit, detectaque res tota est. Dedissentque dignas facinoris sui pœnas calumniatores, nisi patriarcha, qua erat patientia, unam hanc ullionem petiisset, ut quotannis solemnium orthodoxorum conventu sibi liceret a sanctissimo templo Deiparæ Blachernensi ad Sanctæ Sophiæ templum prælucentibus facibus ire et in ipsorum aures detestationem obnuntiare. Quod et per omnem eorum vitam facilitatum est. Hoc modo Imaginiperdarum hæresis eversa, et Ecclesia orthodoxorum sua ornamenta, nimirum sacrarum imaginum restitutionem recepit.

Qua de re festum agens diem Augusta Theodora, in palatio quod est in Cariansi regione cœtum ecclesiasticum convivio excepit. Fuere in convivarum numero Theophanes quoque et ejus frater Theodorus, quos a notis faciei impressis Graptos vocant. Vergente jam ad finem convivio, 950 cum placentæ et bellaria apponerentur, Augusta crebro horum frontes intuens, et quæ iis inscripta erant legens, egemiscebat ac lacrimatur. Quod alter eorum Patrum sentiens causam tam crebri obtutus ab ea quæsit. Cumque respondisset minari sese eorum patientiam quod tam multas sibi insculpi litteras sustinuisset, miserique ejus in ipsos odium impotens a quo hæc essent passi, Theophanes: « Hujus, inquit, scripturæ causam adversus imperatorem maritum tuum Deo incorrupto iudice diceptabimus. » Hoc dictum Theodoræ animum non mediocriter perculit, ploransque ad Theophanem ait: « Hæc ergo est vestra promissio et scripta obligatio, qui non tantum non ignoscitis, sed etiam in jus vocare vultis? » Eam patriarcha et pontificum cœtus ut consolaretur ac gravi dolore

ἀπὸ τοῦ ἁγίου Θουσιατρῆου, μετὰ τῶν ἁγίων εἰκόνων καὶ τοῦ τιμίου σταυροῦ καὶ τοῦ ἁγίου Εὐαγγελίου, κατήλθον λιτανεύοντες μέχρι τῶν βασιλικῶν πυλῶν τῶν λεγομένων Κτεναρίων. Καὶ τῇ καὶ ἐκτενοῦς εὐχῆς γενομένης, καὶ μετὰ κατανύξεως καὶ δακρύων πολλῶν καὶ στεναγμῶν τὸ, Κύριε, ἐλέησον εἰπόντων, ὑπέστρεψαν ἐν τῷ ἁγίῳ ναῷ μετὰ χαρᾶς πολλῆς καὶ λαμπρότητος, τὴν θεῖαν καὶ μουσικὴν λειτουργίαν ἐκτελέσοντες. Καὶ οὕτως ἀνεστηλώθησαν αἱ ἁγία καὶ σεπταὶ εἰκόνες ἐν τῷ τοῦ Θεοῦ ναῷ τοῦ τιμαῖσθαι καὶ σέβασθαι καὶ προσκυνεῖσθαι ὑπὸ πάντων τῶν πιστῶν. Οἱ οὖν εὐσεβοῦς κρατοῦντες μετὰ τοῦ σεβασμίου καὶ ἀγιωτάτου πατριάρχου. Μεθοδίου καὶ τῶν σὺν αὐτῷ μητροπολιτῶν καὶ ὁσίων ἀσκητῶν τὸ τηρικαῦτα ἐθέσπισαν τοῦ ἐορτάζειν τὴν ἁγίαν καὶ σεβασμίαν ἑορτὴν ταύτην ἐτησίως λαμπρῶς ἐν τῇ τοῦ Θεοῦ Μεγάλῃ ἐκκλησίᾳ τῇ πρώτῃ Κυριακῇ τῶν ἁγίων Νηστειῶν, ἧτις καὶ μέχρι τῆς δεῦρο ἐορτάζεται. GOAR.

(32) Omnes pontificum, clericorum et monachorum ordines. GOAR.